ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 апреля 2022 г.                            г. Ипатово                                               № 504

О ходе реализации муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края» за 2021 год, утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 г. № 1714

	Рассмотрев информацию о ходе реализации муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края» за 2021 год, утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 г. № 1714 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2021 г. № 433, от 23 ноября 2021 г. № 1793, от 30 декабря 2021 г. № 2020) (далее - Программа) администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
	Программа включает в себя подпрограмму «Комфортная сельская среда».
	Программа предусматривала выполнение в 2021 году мероприятий с общим объемом финансирования за счет бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в сумме – 1 684,14 тысяч рублей. Кассовое исполнение составило 1678,26 тысяч рублей или 99,70 процентов к предусмотренному финансированию.
	В рамках Программы предусматривалась реализация 2 основных мероприятий. Из двух контрольных событий, предусмотренных Программой, одно выполнено в запланированный срок.
	Денежные средства направлены на реализацию 3 проектов развития территории малых сел, аулов, численностью от 150 до 500 человек, основанных на сельских инициативах. Проведены работы по выполнению работ по следующим объектам: Обустройство зоны отдыха с установкой уличных тренажеров в хуторе Мелиорация Ипатовского городского округа Ставропольского края (1 очередь), организация благоустройства площади около Дома Культуры с. Лесная Дача Ипатовского городского округа Ставропольского края, обустройство тротуарных дорожек в селе Софиевка Ипатовского городского округа Ставропольского края.
	На основании вышеизложенного администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Принять к сведению информацию о ходе реализации муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края» за 2021 год, утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 г. № 1714 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2021 г. № 433, от 23 ноября 2021 г. № 1793, от 30 декабря 2021 г. № 2020).

	2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина